
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

16 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1168-2/23 
 

15 февраля 2023 г.                            

пгт Раздольное  

      

О даче согласия на принятие из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимого имущества 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

01.08.2018 №1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от 

13.06.2019 № 1414-1/19, от 30.11.2022 № 1058-2/22), принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 09.02.2023                     

№ 01-10/215, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 15.02.2023, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество согласно приложению. 

 2. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по принятию из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (оборудование), указанного в пункте 1 настоящего 

решения, согласно действующего законодательства Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Т. Вышинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению 16 сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 15.02.2023 № 1168-2/23 

 

Перечень движимого имущества,  

подлежащего принятию из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Системный блок с предустановленным обеспечением:  

1. Kaspersky Endpoint Security для бизнеса – Стандартный Russian Edition.25-

49Node1year; 

2. Сертифицированное ФСТЭК России СЗИ Secret Net LSP; 

3. Специализированное ПО для автоматизации работы ДДС (СПО «ИСТОК-СМ»). 

4. ПО VipNet 4.x (KC2) (OC Linux). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Наименование товара Количеств

о штук 

1 Аппарат телефонный FanvilX3SP IP 1 

2* Системный блок Techno 1303107K 1 

3 Монитор Philips 23``243V5L 1 

4 Источник бесперебойного питания 3 Cott 1 

5 Сертифицированный аппаратно – программный 

модуль доверено  1 

6 Клавиатура Exegate 1 

7 Мышь компьютерная  Exegate 1 


